
UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/20/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy 

Rzgów oraz sposobu ich rozliczania 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz.721) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz.1478, poz. 1688, poz.1963, poz. 1890, poz. 2029, poz. 1963, M.P. 
z 2023 r. poz. 693, poz. 715, poz. 717, poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/20/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie 
Gminy Rzgów oraz sposobu ich rozliczania (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2024 r. poz. 5605, z dn. 
17.07.2024 r.) §2 ust.4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
w rybołówstwie, jakie otrzymała w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym 
okresie;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Jarosław Świerczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4F477E2-B910-47D7-8785-CCE2645001C1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale nr III/20/2024 z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy 
udzielaniu dotacji na rzecz spółek wodnych działających na terenie Gminy Rzgów oraz sposobu 
ich rozliczania §2 ust. 4 pkt 1 użyto sformułowania " 1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de 
minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymała w roku, w którym 
ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie" . 
Tymczasem zgodnie z art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2831, całkowita kwota pomocy de minimis 
przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 
300 000 EUR w okresie 3 lat, przy czym, zgodnie z pkt 11 preambuły do ww. rozporządzenia , "dla 
każdego przypadku przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę 
pomocy de minimis przyznaną w ciągu minionych trzech lat:"  W związku z tym należy 
skorygować przepis §2 ust. 4 pkt 1  w następujący sposób "1) wszystkich zaświadczeń o pomocy 
de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie otrzymała 
w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy w tym okresie".  

Biorąc powyższe pod uwagę konieczna jest zmiana brzmienia §2 ust. 4 pkt 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Jarosław  Świerczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4F477E2-B910-47D7-8785-CCE2645001C1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


